- 1 -

枣庄市教育局
枣教函〔2018〕23 号

枣庄市教育局
关于印发枣庄市全日制中小学2018－2019

学年度校历的通知

各区（市）教育局，市直有关学校：

现将枣庄市全日制中小学 2018－2019 学年度校历印发给你

们，请认真贯彻执行，并结合有关纪念日、活动日安排好专题教

育活动。

一、教学活动时间安排

义务教育学校全学年授课时间为 35 周（九年级为 33 周），

学校机动时间为 2 周，由学校视具体情况自行安排，如学校传统

活动、艺术节、运动会、实践活动等，复习考试时间 2 周（九年

级第二学期毕业复习考试时间增加 2 周），假期（包括寒暑假、

国家法定节假日）13 周。

- 2 -

普通高中各年级全学年授课时间为36周，复习考试时间4周，

社会实践时间 1周，假期（包括寒暑假、国家法定节假日）11 周。

二、假期安排

1. 全市中小学校 9月 3日开学上课。

2. 寒假：义务教育学校 2019 年 1 月 23 日（腊月十八）放假，

普通高中学校 1 月 30 日（腊月二十五）放假，2 月 20 日（正月

十六）全市中小学校开学。

3. 暑假：义务教育学校 2019 年 7 月 5 日放假，普通高中学

校 7月 12日放假。

4. 法定节假日安排按照国务院和省、市政府有关规定执行。

特殊情况需要调整的，按照省教育厅安排另行通知。

三、合理安排新生军训工作

中学新生军训应纳入社会实践或选修课程，在 9 月 3 日开学

后进行。初一新生不超过 7 天（以国防教育为主，各区（市）及

各初中学校根据自身实际，并充分考虑学生的身体承受能力，可

自行决定是否军训，军训不得占用假期时间），高一新生为 7－

14天。

各中等职业学校、幼儿园可参照执行。

附件：枣庄市全日制中小学 2018－2019 学年度校历

枣庄市教育局

2018 年 6月 14 日

- 3 -

附件：

枣庄市全日制中小学 2018－2019 学年度校历

周次 一 二 三 四 五 六 日 假期安排与重要纪念活动提示

一 9.3 9.4 9.5 9.6 9.7 9.8 9.9
9.3 开学上课 9.3 中国人民抗日战争胜
利纪念日 安全教育周

二 9.10 9.11 9.12 9.13 9.14 9.15 9.16 9.10 教师节

三 9.17 9.18 9.19 9.20 9.21 9.22 9.23

四 9.24 9.25 9.26 9.27 9.28 9.29 9.30 9.24 中秋节

五 10.1 10.2 10.3 10.4 10.5 10.6 10.7
10.1 国庆节
十月为全省民族团结进步宣传月

六 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14

七 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 10.17 重阳节

八 10.22 10.23 10.24 10.25 10.26 10.27 10.28

九 10.29 10.30 10.31 11.1 11.2 11.3 11.4

十 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.9 全国消防安全宣传教育日

十一 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18

十二 11.19 11.20 11.21 11.22 11.23 11.24 11.25

十三 11.26 11.27 11.28 11.29 11.30 12.1 12.2 12.1 世界艾滋病日

十四 12.3 12.4 12.5 12.6 12.7 12.8 12.9

十五 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.13 南京大屠杀死难者国家公祭日

十六 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22 12.23

十七 12.24 12.25 12.26 12.27 12.28 12.29 12.30

十八 12.31 19.1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.1 元旦

十九 1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13

二十 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.19 1.20

二十一 1.21 1.22 1.23 1.24 1.25 1.26 1.27 1.23（腊月十八）小学、初中寒假开始

二十二 1.28 1.29 1.30 1.31 2.1 2.2 2.3 1.30（腊月二十五）高中寒假开始

二十三 2.4 2.5 2.6 2.7 2.8 2.9 2.10 2.5 春节

二十四 2.11 2.12 2.13 2.14 2.15 2.16 2.17

二十五 2.18 2.19 2.20 2.21 2.22 2.23 2.24 2.20 日（正月十六）中小学开学

- 4 -

周次 一 二 三 四 五 六 日 假期安排与重要纪念活动提示

二十六 2.25 2.26 2.27 2.28 3.1 3.2 3.3

二十七 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.5 学雷锋纪念日 3.8 国际妇女节

二十八 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.12 植树节

二十九 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24

三十 3.25 3.26 3.27 3.28 3.29 3.30 3.31 3.27 全国中小学生安全教育日

三十一 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.5 清明节

三十二 4.8 4.9 4.10 4.11 4.12 4.13 4.14

三十三 4.15 4.16 4.17 4.18 4.19 4.20 4.21

三十四 4.22 4.23 4.24 4.25 4.26 4.27 4.28 4.23 世界读书日

三十五 4.29 4.30 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.1国际劳动节 5.4青年节

三十六 5.6 5.7 5.8 5.9 5.10 5.12 5.12

三十七 5.13 5.14 5.15 5.16 5.17 5.18 5.19 5.15 全国助残日

三十八 5.20 5.21 5.22 5.23 5.24 5.25 5.26

三十九 5.27 5.28 5.29 5.30 5.31 6.1 6.2 6.1国际儿童节 六月为学校安全教育月

四十 6.3 6.4 6.5 6.6 6.7 6.8 6.9
6.5世界环境日 6.6 全国爱眼日
6.7端午节

四十一 6.10 6.11 6.12 6.13 6.14 6.15 6.16

四十二 6.17 6.18 6.19 6.20 6.21 6.22 6.23

四十三 6.24 6.25 6.26 6.27 6.28 6.29 6.30 6.26 全国禁毒日

四十四 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 7.6 7.7 7.1 建党节 7.5 小学、初中暑假开始

四十五 7.8 7.9 7.10 7.11 7.12 7.13 7.14 7.12 高中暑假开始

公开选项：主动公开

枣庄市教育局办公室 2018 年 6 月 14 日印发